



## Grundskolenämnden 2021-06-16

### Nämndinitiativ: Utökade skolplatser på Limhamn

Det finns flera signaler om att det råder platsbrist på Limhamn i samband med årets skolval. Flera vårdnadshavare vittnar om att deras barn i förskoleklass har fått en skolplacering flera kilometer från sin bostadsadress på Limhamn.

Istället för att barnen får en skolplacering på antingen Glasbruksskolan eller Geijersskolan, så har det fått besked om att barnen inför höstterminen 2021 ska gå på den nyöppnade skolenheten Kalkbrottsskolan som tillfälligt kommer husera på Elinelundsskolan. Enligt uppgift är det cirka 20 familjer som bor i Limhamns Sjöstad eller i nära anslutning som har fått sin skolplacering på den nya skolenheten. För flera familjer betyder det en enkel resväg på 4–5 km mellan bostaden och skolan. Totalt blir det en ressträcka på 2 mil per dag för att hämta och lämna sina barn i skolan. Det är extra problematiskt att det rör sig om så unga barn i förskolan.

Det kan inte anses vara rimligt att familjer med så pass små barn ska behöva resa genom halva staden mot deras vilja. Staden borde istället vidta nödvändiga åtgärder så att dessa barn bereds plats på en skola närmare hemmet. Det finns ingen mening med att ha ett aktivt skolval om elever och vårdnadshavare inte får någon av sina val tillgodosedda. Då finns det inte längre någon valfrihet. Dessutom efterlever vi inte riktigt skollagens intentioner där grundprincipen är att varje elev har rätt till en skola nära hemmet. Vad som anses vara nära är en definitionsfråga. Flera andra kommuner har tagit fram närhetsbestämmelser för vad som anses vara ett rimligt avstånd mellan skola och bostadsadress baserat på barnens ålder. Det är viktigt att barnets ålder tas i beaktande vid beslut om skolplacering. Med det som utgångspunkt så kan inte 4–5 kilometer anses vara en skola nära hemmet för barn i förskoleklass.

En rimlig åtgärd borde därför vara att frigöra ytterligare skolplatser på antingen Glasbruksskolan, Geijersskolan, Skolan på Ön, Karl Johanskolan, eller Bergaskolan inför höstterminen 2021. Samt att förvaltningen ges i uppdrag att hitta ett sätt så att de drabbade familjerna ges möjlighet att ta del av dessa platser innan höstens skolstart.

#### ***Därför föreslår jag grundskolenämnden besluta:***

att ge grundskoleförvaltningen i uppdrag att inrätta ytterligare skolplatser på antingen Glasbruksskolan, Geijersskolan, Skolan på Ön, Karl Johanskolan, eller Bergaskolan inför höstterminen 2021

att ge grundskoleförvaltningen i uppdrag att ta fram förslag för hur de drabbade vårdnadshavarna ska ges möjlighet ansöka om de nya skolplatserna inför höstterminen 2021

John Eklöf (M)  
2021-06-03